【規 則】

老人福祉法施行細則の一部を改正する規則 （高齢者福祉課） ２

目 次

島根県報
平成25年３月29日（金）

号外 第 5 6 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第56号 島 根 県 報 平成25年３月29日号外

1

公布された条例等のあらまし

（規則第32号）◇老人福祉法施行細則の一部を改正する規則

１ 規則の概要

⑴ 老人福祉法の改正に伴う様式の整理（様式第１号―様式第３号関係）

⑵ 島根県特別養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例の制定に伴う様式の整理（様式第５号その

２・様式第６号その２関係）

⑶ その他様式の整理

２ 施行期日

公布の日から施行することとした。

規 則

老人福祉法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年３月29日

島根県知事 溝 口 善兵衛

島根県規則第32号

老人福祉法施行細則の一部を改正する規則

老人福祉法施行細則（平成14年島根県規則第40号）の一部を次のように改正する。

様式第１号中 を
「届出者住所（法人にあっては事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

に、
「届出者住所（法人にあっては、事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

「

１ 老人居宅介護等事業 ２ 老人デイサービス事業

種 類 ３ 老人短期入所事業 ４ 小規模多機能型居宅介護事業

５ 認知症対応型老人共同生活援助事業
事 業

を
内 容

経営者の氏名及び住所（法人

にあってはその名称及び事務

所の所在地）

」

「

１ 老人居宅介護等事業 ２ 老人デイサービス事業

３ 老人短期入所事業 ４ 小規模多機能型居宅介護事業
種 類

５ 認知症対応型老人共同生活援助事業

事 業 ６ 複合型サービス福祉事業

内 容

号外第56号 島 根 県 報 平成25年３月29日

2

号外第56号 島 根 県 報 平成25年３月29日

施 設 等 の 名 称

施 設 等 の 所 在 地

施 設 等 の 種 類

（老人デイサービス事業及び

老人短期入所事業に限る。）

経営者の氏名及び住所（法人

にあっては、その名称及び事

務所の所在地）

」

に、

「

名 称

種 類

（認知症対応型老人共

老人デイサービス、老人短期 同生活援助事業を除

入所又は認知症対応型老人共 く。）

同生活援助事業の用に供する 所 在 地 を

施設又は住居

入所又は入居定員（人）

（老人デイサービス事

業を除く。）

」

「

入所定員、登録定員又は入居

に
定員（人）（老人居宅介護等

事業及び老人デイサービス事

業に係るものを除く。）

」

改める。

様式第２号中 を
「届出者住所（法人にあっては事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

に、
「届出者住所（法人にあっては、事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

「

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後 を

」

「

１ 老人居宅介護等事業 ２ 老人デイサービス事業

３ 老人短期入所事業 ４ 小規模多機能型居宅介護事業
種 類

５ 認知症対応型老人共同生活援助事業

事 業 ６ 複合型サービス福祉事業

3

号外第56号 島 根 県 報 平成25年３月29日

に
内 容

施 設 等 の 名 称

施 設 等 の 所 在 地

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後

」

改め、備考２を備考３とし、備考１を備考２とし、備考１として次のように加える。

１ 事業の種類欄は、該当するものの番号を○で囲むこと。

様式第３号中 を
「届出者住所（法人にあっては事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

に、
「届出者住所（法人にあっては、事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

「

１ 老人居宅介護等事業 ２ 老人デイサービス事業

種 類 ３ 老人短期入所事業 ４ 小規模多機能型居宅介護事業

５ 認知症対応型老人共同生活援助事業
事 業

内 容 を

事業の用に供する施設又は

住居の名称及び所在地（老

人居宅介護等事業を除く。）

」

「

１ 老人居宅介護等事業 ２ 老人デイサービス事業

３ 老人短期入所事業 ４ 小規模多機能型居宅介護事業
種 類

５ 認知症対応型老人共同生活援助事業

事 業 ６ 複合型サービス福祉事業

に

内 容

施 設 等 の 名 称

施 設 等 の 所 在 地

」

改める。

様式第４号中 を
「届出者住所（法人にあっては事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

に改める。
「届出者住所（法人にあっては、事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

様式第５号その２（添付書類）３中「特別養護老人ホームの設備及び運営に関する基準（平成11年厚生省令第46号）」

を「島根県特別養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例（平成24年島根県条例第68号）」に改め、同様

4

号外第56号 島 根 県 報 平成25年３月29日

式（添付書類）４中「特別養護老人ホームの設備及び運営に関する基準」を「島根県特別養護老人ホームの設備及び運営

に関する基準を定める条例」に改め、「協力病院及び」の次に「同条第２項に規定する」を加える。

様式第６号その２（添付書類）３中「特別養護老人ホームの設備及び運営に関する基準」を「島根県特別養護老人ホー

ムの設備及び運営に関する基準を定める条例」に改め、同様式（添付書類）４中「特別養護老人ホームの設備及び運営に

関する基準」を「島根県特別養護老人ホームの設備及び運営に関する基準を定める条例」に改め、「協力病院及び」の次

に「同条第２項に規定する」を加える。

様式第７号中 を
「届出者住所（法人にあっては事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

に、
「届出者住所（法人にあっては、事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

「

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後 を

」

「

１ 老人デイサービスセンター ２老人短期入所施設
種 類

３ 老人介護支援センター

施 設 名 称
に

所在地

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後

」

改め、備考２を備考３とし、備考１を備考２とし、備考１として次のように加える。

１ 施設の種類欄は、該当するものの番号を○で囲むこと。

様式第９号中 を
「届出者住所（法人にあっては事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

に改める。
「届出者住所（法人にあっては、事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

様式第12号中 を
「届出者住所（法人にあっては事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

に、
「届出者住所（法人にあっては、事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

「

を
設置しようとする者の氏名及び住所

（法人にあっては名称及び所在地）

」

「

に
設置しようとする者の氏名及び住所

（法人にあっては、名称及び所在地）

」

改める。

様式第13号中 を
「届出者住所（法人にあっては事務所の所在地を記載のこと。）

5

氏 名（法人にあっては名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

に、
「届出者住所（法人にあっては、事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

「

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後 を

」

「

名 称

施 設
に

所在地

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後

」

改める。

様式第14号中 を
「届出者住所（法人にあっては事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

に改める。
「届出者住所（法人にあっては、事務所の所在地を記載のこと。）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者氏名を記載のこと。） 印」

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

号外第56号 島 根 県 報 平成25年３月29日

6